

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 阿土 国道 1 9 5 号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		23,331,825		
道路土工		式	1		2,568,194		
路体盛土工		式	1		1,314,276		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満						単 1号
		m3	2	5,910	11,820		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満						単 2号
		m3	310	734.1	227,571		
土砂等運搬 (仮置場→現場)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						単 3号 L=8.3km
		m3	350	2,852	998,200		
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満						単 4号
		m3	350	219.1	76,685		
路床盛土工		式	1		552,798		
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満						単 5号
		m3	180	219.1	39,438		
土砂等運搬 (仮置場→現場)補強土	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						単 6号 L=8.3km
		m3	180	2,852	513,360		
残土処理工		式	1		701,120		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						単 7号 L=10.2km
		m3	140	3,208	449,120		
残土等処分							単 8号
		m3	140	1,800	252,000		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6阿土 国道195号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
地盤改良工		式	1		904,750		
置換工		式	1		904,750		
置換	置換材料:RC-40, 施工数量:350m3	m3	350	2,585	904,750		単 9号
擁壁工		式	1		13,090,006		
作業土工		式	1		4,042,890		
床掘り	土質:土砂	m3	770	1,944	1,496,880		単 10号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:レキ質土	m3	80	3,524	281,920		単 11号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:レキ質土	m3	5	3,524	17,620		単 12号
積込(ルーズ)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	100	219.1	21,910		単 13号
土砂等運搬 (仮置場→現場)埋戻し	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	2,852	285,200		単 14号 L=8.3km
土砂等運搬 (現場→仮置場)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	680	2,852	1,939,360		単 15号 L=8.3km
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		642,900		
重力式擁壁 (7号重力式)	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:各種, 本体コンクリート規格:18-8-40 (BBorN)小型車	m3	10	64,290	642,900		単 16号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6阿土 国道195号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工 (補強土壁)		式	1		419,067		
コンクリート(現場打コンクリート)	コンクリート規格:24-12-25(20)(BBorN)小型車	m3	3	39,340	118,020		単 17号
コンクリート(現場打コンクリート基礎コン)	コンクリート規格:18-8-40(BBorN)小型車	m3	0.4	33,620	13,448		単 18号
鉄筋 (補強土壁基礎(差し筋))	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.03	174,200	5,226		単 19号
鉄筋 (現場打コンクリート)	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.18	177,400	31,932		単 20号
型枠 (現場打コンクリート)	型枠の種類:一般型枠	m2	16	8,876	142,016		単 21号
型枠 (現場打コンクリート基礎)	型枠の種類:一般型枠	m2	2	4,490	8,980		単 22号
足場 (現場打コンクリート)	安全ネット:無し	掛m2	20	4,221	84,420		単 23号
排水材設置	B=300, t=30	m	5	3,005	15,025		単 24号
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		7,985,149		
補強土壁基礎	コンクリート規格:各種	m	34	5,126	174,284		単 25号
補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	m2	95	51,450	4,887,750		単 26号 暫定単価
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	790	2,029	1,602,910		単 27号 暫定単価

設計内訳書 (附01)

工事名	R6阿土 国道195号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	m	5	1,905	9,525		単 28号 暫定単価
まき出し・敷均し、締固め (流用土)	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	180	1,017	183,060		単 29号
まき出し・敷均し、締固め (C-40)	工法区分:帯鋼補強土壁	m3	260	4,337	1,127,620		単 30号
排水構造物工		式	1		2,879,538		
作業土工		式	1		380,444		
床掘り	土質:土砂	m3	60	1,944	116,640		単 31号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:発生土	m3	40	3,524	140,960		単 32号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	40	219.1	8,764		単 33号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,852	114,080		単 34号 L=8.3km
管渠工		式	1		499,298		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:T-25 φ600	m	16	30,990	495,840		単 35号
敷モルタル	配合比 1:3	m3	0.2	17,290	3,458		単 36号
集水枡・マンホール工		式	1		228,700		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6阿土 国道195号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水桝 (1-1号集水桝)	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:各種, 法面作業補正:無し	箇所	1	122,600	122,600		単 37号
現場打ち集水桝 (1-2号集水桝)	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:各種, 法面作業補正:無し	箇所	1	106,100	106,100		単 38号
地下排水工		式	1		182,736		
地下排水 (補強土壁)	管規格:波状管	m	36	5,076	182,736		単 39号
場所打水路工		式	1		1,588,360		
3号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(BBoRN)小型車	m	10	22,250	222,500		単 40号
3号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(BBoRN)小型車	m	47	23,980	1,127,060		単 41号
2号横断溝	コンクリート規格:18-8-25(BBoRN)小型車	m	4	25,840	103,360		単 42号
側溝蓋	蓋種類:鋼製蓋版ボルト固定(T-25)	枚	4	33,860	135,440		単 43号
構造物撤去工		式	1		47,373		
構造物取壊し工		式	1		42,729		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	1	10,240	10,240		単 44号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	8	649.4	5,195		単 45号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 阿土 国道 1 9 5 号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	6	4,549	27,294		単 46号
運搬処理工		式	1		4,644		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,255	1,255		単 47号 L=4.2km
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	0.3	3,997	1,199		単 48号 L=4.2km
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,600	1,600		単 49号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.3	1,600	480		単 50号
殻処分(建設汚泥)		t	0.01	11,000	110		単 51号
仮設工		式	1		3,841,964		
工事用道路工		式	1		203,435		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	23	8,845	203,435		単 52号
仮水路工		式	1		56,489		
暗渠排水管		m	20	2,720	54,400		単 53号
素掘側溝	幅:0.6cm, 高さ:0.3cm	m	16	130.6	2,089		単 54号

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6阿土 国道195号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業ヤード整備工		式	1		62,040		
ヤード造成	RC-40	m2	240	258.5	62,040		単 55号
交通管理工		式	1		3,520,000		
交通誘導警備員	B	人日	250	14,080	3,520,000		単 56号
舗装		式	1		10,940		
舗装工		式	1		10,940		
アスファルト舗装工		式	1		10,940		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	m2	4	491	1,964		単 57号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m以上3.0m以下	m2	4	2,244	8,976		単 58号
直接工事費		式	1		23,342,765		
共通仮設		式	1		3,638,530		
共通仮設費		式	1		434,530		
運搬費		式	1		39,280		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6阿土 国道195号 阿南・内原 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費 (敷鉄板)		t	4	9,820	39,280		単 59号
技術管理費		式	1		395,250		
土質等試験費	土壌基準29項目含有量試験及び溶出試験	式	1		214,250		内 1号
土質等試験費	地盤の平板載荷試験(50kN以内)	式	1		181,000		内 2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,204,000		
純工事費		式	1		26,981,295		
現場管理費		式	1		9,589,000		
工事原価		式	1		36,570,295		
一般管理費等		式	1		6,995,705		
工事価格		式	1		43,566,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,356,600		
工事費計		式	1		47,922,600		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費	土壌基準29項目含有量試験及び溶出試験						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	214.25千円	式	1		214,250		
	合計					214,250		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費	地盤の平板載荷試験(50kN以内)						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	181千円	式	1		181,000		
	合計					181,000		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬 (仮置場→現場)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,852	2,852		
合計						2,852		
単価						2,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬 (仮置場→現場)補強土	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,852	2,852		
合計						2,852		
単価						2,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,208
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,208	3,208		
合計						3,208		
単価						3,208	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	置換	置換材料:RC-40, 施工数量:350m3	単位	m3	単位数量	1	単価	2,585
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1,850	1,850		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						2,584.1		
単価						2,585	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,944	1,944		
合計						1,944		
単価						1,944	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:レキ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:レキ質土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土砂等運搬 (仮置場→現場)埋戻し	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,852	2,852		
合計						2,852		
単価						2,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	土砂等運搬 (現場→仮置場)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,852	2,852		
合計						2,852		
単価						2,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	重力式擁壁 (7号重力式)	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コンクリート規格:各種,本体コンクリート規格:18-8-40 (BBorN)小型車	単位	m3	単位数量	1	単価	64,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下,各種,有り,無し,一般養生,延長無し	m3	1	64,290	64,290		
合計						64,290		
単価						64,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	コンクリート(現場打コンクリート)	コンクリート規格:24-12-25(20)(BBorN)小型車	単位	m3	単位数量	1	単価	39,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,各種,一般養生,全ての費用	m3	1	39,340	39,340		
合計						39,340		
単価						39,340	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	コンクリート(現場打コンクリート基礎コン)	コンクリート規格:18-8-40(BBorN)小型車	単位	m3	単位数量	1	単価	33,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,各種,一般養生,無し,全ての費用	m3	1	33,620	33,620		
合計						33,620		
単価						33,620	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	鉄筋 (補強土壁基礎(差し筋))	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	174,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	174,200	174,200		
合計						174,200		
単価						174,200	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	鉄筋 (現場打コンクリート)	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	177,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	177,400	177,400		
合計						177,400		
単価						177,400	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	型枠 (現場打コンクリート)	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	型枠 (現場打コンクリート基礎)	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	4,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	4,490	4,490		
合計						4,490		
単価						4,490	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	足場 (現場打コンクリート)	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,221
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,221	4,221		
合計						4,221		
単価						4,221	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	排水材設置	B=300, t=30	単位	m	単位数量	1	単価	3,005
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水材設置			m	1	3,005	3,005		
合計						3,005		
単価						3,005	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	補強土壁基礎	コンクリート規格:各種	単位	m	単位数量	34	単価	5,126
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	4	1,425	5,700		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,人力打設,各種,一 般養生,有り,全ての費用	m3	3	36,730	110,190		
	型枠	一般型枠,均しコンクリート	m2	13	4,490	58,370		
	合計					174,260		
	単価					5,126	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	95	単価	51,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	95	2,655	252,225		
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	27	24,100	650,700		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	4.5	28,600	128,700		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	2.2	26,300	57,860		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	12.8	33,700	431,360		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	2.1	36,100	75,810		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	12.8	33,700	431,360		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	2.1	38,400	80,640		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	4.5	27,000	121,500		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	1.1	36,600	40,260		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	2.1	36,600	76,860		暫定単価
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	9	59,900	539,100		暫定単価

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	補強土壁壁面材組立・設置	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m2	単位数量	95	単価	51,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	0.8	64,600	51,680	暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	7.5	59,900	449,250	暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	1.5	63,500	95,250	暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	1.5	64,600	96,900	暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	2.7	294,000	793,800	暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	0.3	298,000	89,400	暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	0.6	319,000	191,400	暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	63	1,300	81,900	数量単位は「枚」とする。暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	200	660	132,000	数量単位は「m」とする	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	3	850	2,550	数量単位は「枚」とする。暫定単価	
	補強土壁壁面材(材料費)		m2	8	2,100	16,800	数量単位は「枚」とする。暫定単価	
	合計					4,887,305		

1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	790	単価	2,029
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)	帯鋼補強土壁	m	790	105	82,950		
	補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		m	790	1,800	1,422,000		暫定単価
	補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		m	384	200	76,800		数量単位は「本」とする。暫定単価
	補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		m	3	3,500	10,500		数量単位は「枚」とする。暫定単価
	補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		m	15	700	10,500		数量単位は「本」とする。暫定単価
	合計					1,602,750		
	単価					2,029		円/m

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	補強材取付	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m	単位数量	1	単価	1,905
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付 (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)		帯鋼補強土壁	m	1	105	105		
補強材(材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁)			m	1	1,800	1,800	暫定単価	
合計						1,905		
単価						1,905	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	まき出し・敷均し、締固め (流用土)	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	1,017
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1,017	1,017		
合計						1,017		
単価						1,017	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	まき出し・敷均し、締固め (C-40)	工法区分:帯鋼補強土壁	単位	m3	単位数量	1	単価	4,337
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	1	1,017	1,017		
土材料			m3	1	3,320	3,320		
合計						4,337		
単価						4,337	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,944
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,944	1,944		
合計						1,944		
単価						1,944	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,852
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,852	2,852		
合計						2,852		
単価						2,852	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:T-25 φ600	単位	m	単位数量	1	単価	30,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付,600mm,2m/個,全ての費用	m	1	30,990	30,990		
合計						30,990		
単価						30,990	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	敷モルタル	配合比 1:3	単位	m3	単位数量	1	単価	17,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
空練モルタル 材料(1:3)		高炉	m3	1	17,290	17,290		
合計						17,290		
単価						17,290	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	現場打ち集水桝 (1-1号集水桝)	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:各種,法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	122,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種,0.97m3を超え1.03m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	122,600	122,600		
合計						122,600		
単価						122,600	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	現場打ち集水桝 (1-2号集水桝)	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:各種,法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	106,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		各種,0.82m3を超え0.87m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	106,100	106,100		
合計						106,100		
単価						106,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	地下排水 (補強土壁)	管規格:波状管	単位	m	単位数量	36	単価	5,076
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付,波状管及び網状管,200~400mm,要,全ての費用	m	36	3,337	120,132		
フィルター材		クワシヤラン C-40,全ての費用	m3	8	7,825	62,600		
合計						182,732		
単価						5,076	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	3号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(BBorN)小型車	単位	m	単位数量	10	単価	22,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,各種,一般養生,有り,全ての費用	m3	2	41,940	83,880		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	16	8,037	128,592		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m2	7	1,314	9,198		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,827	765.4		
合計						222,435.4		
単価						22,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	3号U型側溝	コンクリート規格:18-8-25(BBorN)小型車	単位	m	単位数量	47	単価	23,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,各種,一般養生,有り,全ての費用	m3	9	41,940	377,460		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	88	8,037	707,256		
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m2	31	1,314	40,734		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	3,827	1,530.8		
	合計					1,126,980.8		
	単価					23,980	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	2号横断溝	コンクリート規格:18-8-25(BBorN)小型車	単位	m	単位数量	4	単価	25,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,人力打設,各種,一般養生,有り,全ての費用	m3	0.8	41,940	33,552		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	8	8,037	64,296		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュラン 40~0,全ての費用	m2	3	1,314	3,942		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	3,827	1,530.8		
合計						103,320.8		
単価						25,840	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	側溝蓋	蓋種類:鋼製蓋版ボルト固定(T-25)	単位	枚	単位数量	1	単価	33,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版			枚	1	33,860	33,860		
合計						33,860		
単価						33,860	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,必要	m3	1	10,240	10,240		
合計						10,240		
単価						10,240	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	649.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	649.4	649.4		
合計						649.4		
単価						649.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,549
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 有り, 4cmを超え10cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	4,549	4,549		
合計						4,549		
単価						4,549	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,255
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,255	1,255		
合計						1,255		
単価						1,255	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,997
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,4.5km以下,全ての費用	m3	1	3,997	3,997		
合計						3,997		
単価						3,997	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	殻処分(建設汚泥)		単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	8,845
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	374.2	374.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 200日, 無, 有	枚	1	8,470	8,470		
合計						8,844.2		
単価						8,845	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	2,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要, 全ての費用	m	1	2,720	2,720	損料50%	
	合計					2,720		
	単価					2,720	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	素掘側溝	幅:0.6cm, 高さ:0.3cm	単位	m	単位数量	10	単価	130.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂, 小規模(標準)	m3	1.4	932.9	1,306.06		
	合計					1,306.06		
	単価					130.6	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	下り造成	RC-40	単位	m2	単位数量	240	単価	258.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	24	1,850	44,400		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	24	734.1	17,618.4		
合計						62,018.4		
単価						258.5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整砕石 RM-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	491
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	491	491		
合計						491		
単価						491	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m以上3.0m以下	単位	m2	単位数量	1	単価	2,244
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,244	2,244		
合計						2,244		
単価						2,244	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	仮設材運搬費 (敷鉄板)		単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 3.5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 3.5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					9,820		
	単価					9,820	円/t	